
 

ВЫПИСКА из приказа от 06.02.2024 № 65– У  

«Об утверждении и введение в действие локальных актов» 

 

      В соответствии с п.3 ст. 28 ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании решения педагогического совета от 17.01.2024 года, протокол № 3, на 

основании представления прокуратуры Козловского района Чувашской Республики 

от 06.02.2024 года 

 

                                                            П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

3. Утвердить следующие изменения в локальных актах: 

 -п. 4.6 Коллективного договора муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Козловская средняя общеобразовательная школа №3» г. Козловка Чувашской 

Республики на 2021- 2024 годы  - в редакции в соответствии с Приложением №2. 

- п.3.5.8. Правил внутреннего трудового распорядка для работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Козловская средняя общеобразовательная 

школа №3» г. Козловка Чувашской Республики  -  в редакции в соответствии с Приложением 

№3. 

 

И.о.директора школы:          (подпись)                                                                 Д.В. Винокурова 

 

  Приложение №2                                                                                                                                                                            

к приказу  от 06.02.2024 № 65-У  

 

П. 4.6 Коллективного договора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Козловская средняя 

общеобразовательная школа №3» г. Козловка Чувашской 

Республики на 2021- 2024 годы в новой редакции 

 
4.6. При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты 

заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, 

причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов 

(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это 

время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в 

срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного 

срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в 

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, 

размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в 

срок сумм.  

       Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен 

коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором.  

      Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от 

наличия вины работодателя.» 

 

  Приложение №3                                                                                                                                                           

к приказу  от 06.02.2024 № 65-У  

 

п.3.5.8. Правил внутреннего трудового распорядка для 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Козловская средняя общеобразовательная школа 

№3» г. Козловка Чувашской Республики  в новой редакции 

«3.8.5.При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты 

заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, 

причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов 

(денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это 



 

время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в 

срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного 

срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в 

установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, 

размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в 

срок сумм.  

Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен 

коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором.  

Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от 

наличия вины работодателя.» 

 
 


